[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

от __ _________ ______г.                                                                                        №_____
г. Махачкала

[bookmark: _Hlk190861150]О должностных лицах Министерства финансов Республики Дагестан, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Кодексом Российской Федерации
об административных правонарушениях

В соответствии с частью 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства РФ, 2002, № 1 (ч. I), ст. 1; 2025, № 6, ст. 404), постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 февраля 2025 г. № 19 «Вопросы Министерства финансов Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2025, 14 февраля, № 05002015371) приказываю:
1. Установить, что протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частями 1 - 2.1, 4 статьи 7.29, статьей 7.29.3, частями 1 - 4.2, 6 - 8, 10, 11, 13, 14 статьи 7.30, частью 2 статьи 7.31, статьей 7.31.1, частями 1 - 6, 8 - 10 статьи 7.32, частью 1 статьи 7.32.5, статьей 7.32.6 (в пределах своих полномочий, за исключением сферы государственного оборонного заказа), частью 11 статьи 9.16 (за исключением сферы государственного оборонного заказа и сферы государственной тайны), статьями 15.1, 15.14 - 15.15.16, статьями 17.7 и 17.9, статьями 19.6 и частью 1 статьи 19.7.2 (за исключением сферы государственного оборонного заказа и сферы государственной тайны), частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, вправе составлять следующие должностные лица Министерства финансов Республики Дагестан:
министр;
заместитель министра в соответствии с распределением обязанностей;
[bookmark: _Hlk190090929]начальник управления государственного финансового контроля;
[bookmark: _Hlk190870601]заместитель начальника управления государственного финансового контроля – начальник отдела;
начальники отделов управления государственного финансового контроля;
государственные гражданские служащие Республики Дагестан, замещающие должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в управлении государственного финансового контроля.
2. Установить, что протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 7, 7.3, 20, 20.1 статьи 19.5, статьи 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, вправе составлять следующие должностные лица Министерства финансов Республики Дагестан:
министр;
заместитель министра в соответствии с распределением обязанностей;
начальник управления государственного финансового контроля;
заместитель начальника управления государственного финансового контроля – начальник отдела;
начальники отделов управления государственного финансового контроля.
3. Признать утратившим силу приказ Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан от 22.03.2022 № 04-18/22 «О должностных лицах Службы государственного финансового контроля Республики Дагестан, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022,          28 марта, № 05035008586).
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства финансов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра финансов
Республики Дагестан                                                                   Ш.М. Дабишев
image1.png